Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение города Набережные
Челны «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития

детей №15 «Кубэлэк»
(МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида

№ 15 «Кубэлэк»)

Яр Чаллы шэЬэренец “Кубэлэк” 15 нче
балаларньщ танып белу-сейлэм усешен

естенлекле гамэлгэ ашыручы
гомумустерешле балалар бакчасы”

муниципаль ан юном пяле мэктэпкэчэ белей
биру учреждениесе

(“Кубэлэк 15 нче гомумустерешле балалар
бакчасы” МАМББУ)

ПРИКАЗ

29.10.2024 № 304

О недопущении сбора денежных средств
и материальных ценностей
с родителей воспитанников

На основании Письма МОиН Российской Федерации от 09.09.2015 № ВК- 2227/08
«О недопущении незаконных сборов денежных средств», Письма МОиН Республики
Татарстан от 02.10.2014 №18992/14 «О запрете сбора денежных средств и привлечения
материальных ресурсов», в целях исключения фактов незаконного навязывания родителям
воспитанников МАДОУ № 15 «Кубэлэк» финансовых обязательств по обеспечению
образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в
том числе на рабочие тетради, охрану, приобретение ТМЦ.

2. Не допускать сборы денежных средств родительскими комитетами.
3. Информацию о недопущении сбора денежных средств и материальных ценностей

довести до работников ДОУ, председателей родительских комитетов.
4. Не допускать случаев просьб воспитателей к родителям об оказании любой формы

помощи, в том числе и через приложения для смартфонов и планшетов «ватсап».
5. Должностные лица ДОУ, допустившие нарушение данного приказа, будут

привлечены к дисциплинарной
6. Контроль за исполнением дан»

Заведующий